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Ishøj Kommune 

Rådhuset, Ishøj Store Torv 20 

2635 Ishøj 

Afslutning af tilsynssag for Gildbroskolen 

Gildbroskolen blev udtaget i kvalitetstilsynet 2015/16, fordi skolen var 
blandt de skoler, der er længst fra at opnå målsætningen om, at mindst 
80 pct. af eleverne skal være gode til at læse og regne målt i de nationale 
test. 
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har gennemgået skolens data for 
de seneste skoleår samt Ishøj Kommunes redegørelse af 28. september 
2017 for, hvordan skolen og kommunen det forgangne år har arbejdet 
med udvikling og forbedring af skolens resultater, og hvordan kommu-
nen og skolen fremadrettet vil arbejde hermed i relation til skolens udta-
gelse i kvalitetstilsynet. 
 
Vi har noteret, at skolen har forbedret sine resultater for andelen af ”go-
de elever” i både dansk og matematik målt i de nationale test, så skolen 
ikke længere falder ud i screeningen på disse indikatorer. Jeres redegørel-
se viser, at skolen har iværksat relevante og målrettede indsatser og ar-
bejdet systematisk med skolens udfordringer. 
 
Vi har imidlertid også noteret, at skolen har meget lave resultater i ma-
tematik målt i de nationale test, og at resultaterne i 2016/17 går i den 
forkerte retning. Det bør skolen have sin opmærksomhed på. 
 
Samlet set er det dog styrelsens vurdering, at de iværksatte planer og ind-
satser ser lovende ud, og at skolen arbejder kvalificeret med kvalitetsløft 
af alle skolens elever. 
 
På baggrund heraf vurderer styrelsen, at Gildbroskolens tilsynssag kan 
afsluttes. 
 
Skolen får nu lejlighed til at arbejde med de iværksatte indsatser og sko-
lens udvikling. Styrelsen anbefaler, at forvaltning og skole fortsat samar-
bejder om denne udvikling. Et væsentligt element i forhold til vurderin-
gen af, om disse tiltag vil føre til bedre resultater, er, at forvaltningen 
tager ansvar for at følge op og stille den nødvendige og rettidige support 
til rådighed samt leverer data, der gør det muligt for skolen at følge deres 
resultater løbende. 
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Skolen vil som alle andre skoler indgå i de årlige screeninger i kvalitetstil-
synet, men udtages som udgangspunkt ikke på ny til tilsyn de næste tre 
år. Vi vil tage kontakt til jer, hvis de årlige screeninger giver resultater, 
der viser en negativ udvikling i den gennemførte kvalitet af undervisnin-
gen. 
 

Såfremt I har spørgsmål til ovenstående, er I velkomne til at kontakte 

fuldmægtig Ghita Jakobi Lauenborg på tlf.: 33 92 54 95 eller e-mail: ghi-

ta.jakobi.lauenborg@stukuvm.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Liz Nymann Lausten 

Kontorchef 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

Kontor for Grundskole og Tværgående Tilsyn 

 
 
 
 


